[image: image1.png]

 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛОКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 02.10.2012
	             п. Молоково
	                                   №  320

О внесении изменений и дополнений в постановление

администрации района № 329 от 30.06.2011 года

«О реестре муниципальных услуг муниципального

образования Молоковский район»

     В соответствии с Порядком формирования и ведения реестра муниципальных услуг, утвержденного постановлением администрации района № 277 от 04.05.2011 года, на основании служебной записки председателя комитета по управлению имуществом Логашкиной Ю.В., а также Протокола № 12 заседания рабочей группы по проведению административной реформы в Молоковском районе от 02.10.2012 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в часть 1 Реестра муниципальных услуг муниципального образования Молоковский район, утвержденного постановлением администрации района № 329 от 30.06.2011 года.
1.1. Исключить из Реестра услугу под номером 2  «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности».

1.2. В графе «Порядковый номер услуги» номера 3–20  заменить на 7–24.

1.3. Дополнить Реестр услугами под номерами 2-6 в следующей редакции:
	2
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования и государственная собственность на которые не разграничена, собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих участках
	Комитет по управлению имуществом администрации района
	Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», пункт 10 статьи 3 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункт 3 части 1 статьи 15,

Земельный кодекс Российской Федерации, часть 2 статьи 11
	бесплатно
	Проект административного регламента разрабатывается
	Проект административного регламента разрабатывается
	Услуга внесена в Реестр постановлением администрации района № 320
от  02.10.2012 г

	3
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства
	Комитет по управлению имуществом администрации района
	Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», пункт 10 статьи 3 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункт 3 части 1 статьи 15,

Земельный кодекс Российской Федерации, часть 2 статьи 11
	бесплатно
	Проект административного регламента разрабатывается
	Проект административного регламента разрабатывается
	Услуга внесена в Реестр постановлением администрации района  № 320

от  02.10.2012 г

	4
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и государственная собственность на которые не разграничена, для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта
	Комитет по управлению имуществом администрации района
	Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», пункт 10 статьи 3 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункт 3 части 1 статьи 15,

Земельный кодекс Российской Федерации, часть 2 статьи 11
	бесплатно
	Проект административного регламента разрабатывается
	Проект административного регламента разрабатывается
	Услуга внесена в Реестр постановлением администрации района  № 320

от  02.10.2012 г

	5
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и государственная собственность на которые не разграничена, для строительства без предварительного согласования места размещения объекта
	Комитет по управлению имуществом администрации района
	Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», пункт 10 статьи 3 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункт 3 части 1 статьи 15,

Земельный кодекс Российской Федерации, часть 2 статьи 11
	бесплатно
	Проект административного регламента разрабатывается
	Проект административного регламента разрабатывается
	Услуга внесена в Реестр постановлением администрации района № 320

от  02.10.2012 г

	6
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством
	Комитет по управлению имуществом администрации района
	Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», пункт 10 статьи 3 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункт 3 части 1 статьи 15,

Земельный кодекс Российской Федерации, часть 2 статьи 11
	бесплатно
	Проект административного регламента разрабатывается
	Проект административного регламента разрабатывается
	Услуга внесена в Реестр постановлением администрации района № 320

от  02.10.2012 г

2. Комитету по управлению имуществом администрации района  (Логашкина Ю.В.) разработать до 20.10.2012 года проекты регламентов муниципальных услуг, указанных в пункте 1 настоящего постановления. Разместить 20.10.2012 года данные проекты регламентов на официальном сайте администрации Молоковского района.
3. Отделу по организационным и общим вопросам  (Легкова Н.В.), юридическому отделу  (Иванов В.А.) провести с 20.12.2012 года по 25.12.2012 года экспертизу проектов регламентов муниципальных услуг, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
4. Разместить изменения и дополнения в Реестр муниципальных услуг, установленные настоящим постановлением, на официальном сайте администрации Молоковского района.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации района                                                           А.И. Жук